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Nr 228.

Godkänd av första kammaren den 8 maj 1940.
Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
i statsverkspropositionen för budgetåret 1940/41 gjorda 
framställning om anslag till bidrag till driften av vårdhem 
för lättskötta sinnessjuka jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 123 )

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budget
året 1940/41 har Kungl. Maj:t under femte huvudtiteln (punkt 102 av det 
vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över socialärenden 
den 4 januari 1940) föreslagit riksdagen att till Bidrag till driften av vårdhem 
för lättskötta sinnessjuka för budgetåret 1940/41 anvisa ett förslagsanslag av 
000,000 kronor.

I samband med Kungl. Maj :ts ifrågavarande förslag har riksdagen till be
handling förehaft två likalydande motioner, 1: 19 och II: 16, vari hemställts, 
att riksdagen måtte besluta sådan ändring i villkoren för statsbidrag till drif
ten av vårdhem för lättskötta sinnessjuka, att vårdavgiften å dylikt hem må 
utgöra högst 1 krona per dag och patient. Efter därom i vederbörlig ordning 
gjord framställning har yttrande över motionerna avgivits av socialvårdskom- 
mittén den 4 april 1940. Yttrandet har bifogats statsutskottets utlåtande i äm
net (nr 123).

Kungl. Maj :ts beräkning av medelsbehovet för ifrågavarande ändamål under 
nästa budgetår har icke givit riksdagen anledning till erinran.

Vad härefter angår det motionsvis framställda yrkandet örn höjning av 
dagavgiften vid hithörande vårdhem, finner riksdagen ådagalagt, att vissa olä
genheter äro förbundna med nuvarande bestämmelser på området i de fall, då 
intagna äro berättigade till folkpension. Riksdagen anser ock angeläget, att 
åtgärder snarast möjligt vidtagas för att undanröja dessa olägenheter. På sätt 
socialvårdskommittén i sitt yttrande framhållit, är emellertid frågan örn de 
intagnas rätt till folkpension icke någon till dessa vårdhem begränsad angelä
genhet. Att märka är även, att ett bifall till motionernas yrkande skulle sär
skilt beträffande patienter, som tillhöra den lägsta dyrortsgruppen i folkpen- 
sioneringshänseende, medföra ökade utgifter för fattigvården, vilket icke kan 
anses tillfredsställande. Under sådana förhållanden har riksdagen icke funnit, 
sig böra nu vidtaga en höjning av dagavgiften, på sätt i motionerna hemställts:

Riksdagen är i frågans nuvarande läge icke heller beredd att taga ställning 
till det av socialvårdskommittén berörda spörsmålet örn skilda dagavgifter för 
patienter, som åtnjuta folkpension, å ena sidan, och övriga å dessa vårdhem 
intagna patienter, å andra sidan. Riksdagen anser sig emellertid böra under-
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stryka vikten av att behandlingen inom socialvårdskommittén av ovan avsedda 
spörsmål och vad därmed äger samband i möjligaste mån påskyndas, så att 
förslag i ämnet kan föreläggas nästa års riksdag.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen till 
Bidrag till driften av vårdhem för lättskötta sinnessjuka för budgetåret 1940/41 
under femte huvudtiteln anvisat ett förslagsanslag av 600,000 kronor.

Stockholm den 8 maj 1940.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 229.
Godkänd av första kammaren den 8 maj 1940. 
Godkänd av andra kammaren den 8 maj 1940.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
proposition angående anslag till barnsjukvården m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 124.)

Till Konungen.

I anslutning till sina i årets statsverksproposition under femte huvudtiteln 
(punkterna 115 och 116) gjorda framställningar har Kungl. Majit i proposi
tionen nr 98, under åberopande av densamma bilagt utdrag av statsrådsproto
kollet över socialärenden den 1 mars 1940, föreslagit riksdagen att dels godkänna 
de ändrade bestämmelser för driftbidrag till ifrågavarande anstalter, som av 
departementschefen förordats, att gälla tills vidare från och med den 1 januari 
1940, dels ock för budgetåret 1940/41 anvisa till Bidrag till driften av barn
avdelningar vid lasarett m. m. ett förslagsanslag av 350,000 kronor och till 
Bidrag till uppförande eller inrättande av barnavdelningar vid lasarett m. m. 
ett reservationsanslag av 250,000 kronor.

Kungl. Maj :ts förslag innebär, att till de pediatriska klinikerna i Uppsala 
och Lund samt vid Norrtulls sjukhus i Stockholm skulle komma att utgå bidrag 
från såväl femte som åttonde huvudtiteln. Ehuru riksdagen, i likhet med 
statskontoret, finner en dylik anordning principiellt sett mindre tillfredsstäl
lande, har riksdagen dock med hänsyn till föreliggande avtal och vad departe
mentschefen i övrigt framhållit ansett sig böra bifalla Kungl. Maj :ts förslag.

Från nu angivna utgångspunkt har departementschefens uppskattning av 
medelsbehovet för bidrag till anordnande och drift av barnsjukvårdsanstalter 
under nästa budgetår icke givit riksdagen anledning till erinran.

Under åberopande av det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen dels 
godkänt de ändrade bestämmelser för driftbidrag till ifrågavarande anstalter, 
som av departementschefen förordats i statsrådsprotokollet över soeialärendeii 
den 1 mars 1940, att gälla tills vidare från och med den 1 januari 1940, dels 
ock för budgetåret 1940/41 under femte huvudtiteln anvisat till Bidrag till


